
  

1  
  
  
  

     
DECRETO RETTORALE 

 
 
 

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo:  
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo,  
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti       
 
 
 
 
Oggetto: dichiarazione di inammissibilità della lista “STUDIO E LAVORO” alle elezioni 
dei rappresentanti degli studenti negli organi collegiali per il biennio accademico 
2022/24  

  

IL RETTORE  
 
RICHIAMATI   -  il Decreto Rettorale Rep. n. 93/2023 prot. 24745 /I.13 del 2.02.2023 con 

cui sono state indette le elezioni dei rappresentanti degli studenti negli 
organi collegiali per il biennio accademico 2022/24; 
 

 - il Decreto Rettorale Rep. n. 160/2023 prot. 49630 /I.13 del 22.02.2023 
con cui è stato prorogato alle ore 16 del 24.02.2023 il termine per la 
presentazione delle liste, mantenendo invariata la scadenza delle ore 
23:59 del 27.02.2023 per la sottoscrizione delle stesse; 
 
- il Decreto Rettorale Rep. n. 111/2023 prot. n. 32800 /I.13 del 9.02.2023 
con cui è stato costituito l’Ufficio Elettorale; 
 

PRESO ATTO 

  

che l’Ufficio Elettorale nella seduta del 1.03.2023 finalizzata alla verifica 
della regolarità delle liste presentate ha riscontrato che la lista 
denominata "STUDIO E LAVORO” presentata dallo studente Claudio 
Gariboldi  in data 24.02.2023 per gli organi di seguito indicati ha ricevuto 
il numero di sottoscrizioni indicate a fianco: 
- Consiglio di Amministrazione n. 4; 
- Senato Accademico n. 4; 
- Comitato regionale per il diritto allo studio universitario n. 4; 
-Commissione paritetica docenti/studenti del Dipartimento di 
Giurisprudenza n. 1; 
 

CONSIDERATO che tale lista non può essere ammessa alle elezioni che si terranno nelle 
giornate del 14 e 15 marzo 2023, come risulta dal verbale n. 1 dell’Ufficio 
Elettorale (agli atti del Servizio Studenti) in quanto non ha raggiunto il 





  

2  
  
  
  

numero minimo di sottoscrizioni richieste dall’art. 8, comma 8, del vigente 
Regolamento per la partecipazione degli studenti agli organi ed alle 
attività dell’Ateneo, riportato anche nel decreto di indizione delle elezioni, 
così definito: 
- almeno 30 sottoscrizioni di studenti elettori, fino ad un massimo di 40, 
regolarmente iscritti se la lista è riferita a Senato Accademico, Consiglio 
di Amministrazione, Nucleo di Valutazione di Ateneo, Comitato regionale 
per il diritto allo studio universitario e Comitato per lo sport universitario; 
- almeno 10 sottoscrizioni di studenti elettori, fino ad un massimo di 20, 
regolarmente iscritti per le Commissioni paritetiche docenti/studenti di 
Dipartimento; 
 
 

DECRETA  
 
  

1.  La lista denominata “STUDIO E LAVORO” presentata dallo studente Claudio Gariboldi per 
l’elezione dei rappresentanti degli studenti in Consiglio di Amministrazione, Senato 
Accademico, Comitato regionale per il diritto allo studio universitario e Commissione 
paritetica docenti/studenti del Dipartimento di Giurisprudenza è dichiarata inammissibile 
alle elezioni delle rappresentanze studentesche  - biennio accademico 2022/24 - che si 
terranno nelle giornate del 14 e 15 marzo 2023 per mancato raggiungimento del numero 
minimo di sottoscrizioni richieste. 

 

2.  Il presente decreto verrà notificato al Rappresentante della lista e pubblicato sul sito web 
dell’Ateneo. 

 
 Bergamo, data come da registrazione del protocollo 

  IL RETTORE  

   (Prof. Sergio Cavalieri)  

 

 

 

 

 (Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D. lgs. 82/2005)  

 

 

 


		2023-03-02T14:36:56+0000
	Sergio Cavalieri




